
 
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA 
Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro    
________________________________________________________________________________ 

HOTĂRÂREA nr. 67 

din 14.08.2024. 

pentru aprobarea încheierii contractului de consultanţă/asistenţă/reprezentare juridică în 

vederea apărării intereselor Comunei Cetariu, Primarului Comunei Cetariu, Primăriei 

Comunei Cetariu precum şi ale Comisiei Locale de aplicare a Legii nr. 18/1991, în faţa 

instanţelor de judecată 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 3833 / 09.08.2024., formulat de dl. Bíró Ferenc Sándor  

Primarul Comunei Cetariu 

Ținând seama de: 

- Raportul de specialitate nr. 3831/ 09.08.2024. al compartimentului de resort; 

- art. 1 al. 2 lit. b) din Ordonanță de urgență nr. 26 din 6 iunie 2012 privind unele măsuri de 

reducere a cheltuielilor publice și întărirea disciplinei financiare și de modificare și 

completare a unor acte normative 

- art. 109 şi art. 129 al. 14 lit. a) din Ordonanță de urgență nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 139 al. 1, coroborat cu art. 196 al. 1 lit a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă încheierea contractului de consultanţă/asistenţă/reprezentare juridică cu Buibaș 

Carmen– Cabinet de avocat, prin avocat Carmen Buibaș, în vederea apărării intereselor Comunei 

Cetariu, Primarului Comunei Cetariu, Primăriei Comunei Cetariu precum şi ale Comisiei Locale 

de aplicare a Legii nr. 18/1991, în faţa instanţelor de judecată, conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Se împuterniceşte Primarul Comunei Cetariu să semneze pentru şi în numele Comunei 

Cetariu, contractual de asistenţă juridică şi împuternicire avocaţială. 

 

 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/


 
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA 
Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro    
________________________________________________________________________________ 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică cu: 

-Primarul Comunei Cetariu; 

-Instituția Prefectului - Județul Bihor; 

-Compartimentul Juridic; 

-Pagina de internet www.cetariu.ro  

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,   SECRETAR GENERAL DELEGAT, 

Éva LAKATOS     Lóránt KUIN – NAGY 

 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 11 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri 

 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/

